f] *Istā partē sequuntur* Barto. & Alexan.

e] *legendum* est. l. j. Cont.

d] *Accur. legebat* in nulla perperam Cont.

e] *Immo*. in obligatione generica, secundū Bar. Ale. Aret. & Iaf.

f] *Istā partē sequuntur* Barto. & Alexan.

e] *legendum* est. l. j. Cont.

d] *Accur. legebat* in nulla perperam Cont.

e] *Immo*. in obligatione generica, secundū Bar. Ale. Aret. & Iaf.

f] *Istā partē sequuntur* Barto. & Alexan.

m] [Pamphilum. & soluetur pars Stichi. Accursius.]

Ex his igitur. CASVS. Dicitur est in proxi. §. quædam stipulationes esse indiuisibiles, & ideo non posse promissorem liberari partem soluendo. Quid erit in heredibus promissoris: nūquid isti poterunt liberari soluendo partem rei deductæ in stipulatione indiuisibili? Respondet iuriscōsultus quod nō, & rationem ponit: quia natura obligationis nō mutatur propter heredum personas. & ideo si res deducta in stipulationem, nō recipit diuisionem: heredes tenentur quilibet in solidum: tamen si vnus soluit totū, potest ab aliis repetere act. famil. erciscun. [EX QVO.] Sicut §. dictum est promissoris heredes in solidū teneri: ita verū est stipulatore heredes quilibet in solidū habere actionem. licet aliqui dixerint hoc casu quādo stipulator qui rem indiuisibilem fuerat stipulatus moritur, extinguatur obligatione: non tamen verum est, quia stipulatio non euanescit propterea q̄ res indiuisibilis difficile soluitur. [S I T A M E N.] Supra dictum est quod quædam sunt stipulationes indiuisibiles: & q̄ heredes promissoris rei indiuisibilis possunt cōueniri in solidum. hic quæritur. Titius promissit mihi hominem in genere. moritur antequā mihi soluat, relictis duobus vel pluribus heredibus. certum est quod tenetur mihi quilibet in solidū: conueni tamen vnū heredem: & ipse soluit mihi partem hominis promissi: nūquid habeo actionē contra alios pro reliqua parte hominis? Respo. quod sic. Idem est si vnū heredē liberaui pro parte: & idem in ipso promissore, & eius fideiussoribus. [I T E M S I.] Expedito illo membro stipulationis indiuisibilis, quæ consistit in dando, ponit aliud membrum quod consistit in faciendo. Et ponitur sic casus vsque ad l. eadem. Duo erant, scilicet Titius & Mæuius. Titius stipulatus est à Mæuiō hoc modo: Promittis mihi Mæui, neque per te neque per heredem tuum fieri quo minus mihi liceat ire per fundum tuū? Respo. dicit Mæuius, promitto. post hoc moritur Mæuius promissor relictis duobus vel pluribus heredibus. vnus heredum Mæuij venit contra promissionem Mæuij: nunquid alij heredes tenentur de hoc Titio? Respo. quod sic indistincte, siue cum pœna, siue sine pœna facta sit promissio. Sed ponamus econtra, scilicet quod stipulator Titius moritur relictis pluribus heredibus. vnus heredum suorum prohibetur ire. tunc est differentia an facta sit stipulatio cū pœna, vel sine pœna. nam si pœna est adiecta stipulationi, puta centum, certe committetur ista pœna ad omnes heredes stipulatore in solidum: tamen alij qui non sunt prohibiti, si petant pœnam, poterit ipsis obiici exceptio doli mali. Si vero nulla est adiecta pœna, ille heres qui prohibitus est, petet tantum interesse pro parte sua. Idem dicendum est in illa stipulatione: promittis mihi per te non fieri quo minus mihi & heredi meo habere liceat: quia si cum pœna promittatur, committitur pœna omnibus heredibus stipulatore. si vero sine pœna: poterit tantum agere ille heres qui prohibitus est. Et ratio istorum est, scilicet quādo pœna adicitur vel non, quia vbi nulla pœna adicitur, nihil interest eius qui non est prohibitus: ergo non potest agere. sed vbi pœna est adiecta: non quæritur vtrum omnium intersit, vel vnus tantum: sed solum an commissa sit pœna, vel non, & in solidum omnibus heredibus committitur. Item promissoris heredes omnes tenentur, licet vnus prohibuit. ratio: quia interest prohibiti vt à nullo penitus prohibeatur. Franciscus.

n] *Ex his igitur*. quia talis est natura obligationis in genere, & alternatiue: vt. §. dictū est, igitur & c. licet pro parte tantū tenetur, nec nisi pars possit à singulis peti. Az. & sic de vltimis tantū duabus dicit, [vt quādo homo in genere vel sub alternatione promittitur.]

o] *Nec heredes*. scilicet promissoris, non solum ipsi promissores.

p] *Soluendo liberari*. licet non possit peti nisi pars: Azo. vt. §. eo. l. in executione. §. pro parte.

q] *Possunt*. obiicitur, solutioni eius quod debetur, & c. vt in sti. qui mo. tol. ob. in princ. respon. hoc ideo, quia nec defunctus fit soluendo liberaretur, & c. vt supra proxi. §. & infra eo. l. in executione. §. pro parte. & ipsi sunt loco vnus.

r] *Non eandem rem*. totam. Azo.

s] *Dederint*. & vltima solutio comprobabit, & c. vt. d. §. si decem. l.

t] *Ex his igitur*. n] stipulationibus nec heredes o] quidem pro parte soluendo liberari p] possunt, q] quādiu non eandem rem r] omnes dederint. f] Non enim ex per-

ulator qui rem indiuisibilem fuerat stipulatus moritur, extinguatur obligatione: non tamen verum est, quia stipulatio non euanescit propterea q̄ res indiuisibilis difficile soluitur. [S I T A M E N.] Supra dictum est quod quædam sunt stipulationes indiuisibiles: & q̄ heredes promissoris rei indiuisibilis possunt cōueniri in solidum. hic quæritur. Titius promissit mihi hominem in genere. moritur antequā mihi soluat, relictis duobus vel pluribus heredibus. certum est quod tenetur mihi quilibet in solidū: conueni tamen vnū heredem: & ipse soluit mihi partem hominis promissi: nūquid habeo actionē contra alios pro reliqua parte hominis? Respo. quod sic. Idem est si vnū heredē liberaui pro parte: & idem in ipso promissore, & eius fideiussoribus. [I T E M S I.] Expedito illo membro stipulationis indiuisibilis, quæ consistit in dando, ponit aliud membrum quod consistit in faciendo. Et ponitur sic casus vsque ad l. eadem. Duo erant, scilicet Titius & Mæuius. Titius stipulatus est à Mæuiō hoc modo: Promittis mihi Mæui, neque per te neque per heredem tuum fieri quo minus mihi liceat ire per fundum tuū? Respo. dicit Mæuius, promitto. post hoc moritur Mæuius promissor relictis duobus vel pluribus heredibus. vnus heredum Mæuij venit contra promissionem Mæuij: nunquid alij heredes tenentur de hoc Titio? Respo. quod sic indistincte, siue cum pœna, siue sine pœna facta sit promissio. Sed ponamus econtra, scilicet quod stipulator Titius moritur relictis pluribus heredibus. vnus heredum suorum prohibetur ire. tunc est differentia an facta sit stipulatio cū pœna, vel sine pœna. nam si pœna est adiecta stipulationi, puta centum, certe committetur ista pœna ad omnes heredes stipulatore in solidum: tamen alij qui non sunt prohibiti, si petant pœnam, poterit ipsis obiici exceptio doli mali. Si vero nulla est adiecta pœna, ille heres qui prohibitus est, petet tantum interesse pro parte sua. Idem dicendum est in illa stipulatione: promittis mihi per te non fieri quo minus mihi & heredi meo habere liceat: quia si cum pœna promittatur, committitur pœna omnibus heredibus stipulatore. si vero sine pœna: poterit tantum agere ille heres qui prohibitus est. Et ratio istorum est, scilicet quādo pœna adicitur vel non, quia vbi nulla pœna adicitur, nihil interest eius qui non est prohibitus: ergo non potest agere. sed vbi pœna est adiecta: non quæritur vtrum omnium intersit, vel vnus tantum: sed solum an commissa sit pœna, vel non, & in solidum omnibus heredibus committitur. Item promissoris heredes omnes tenentur, licet vnus prohibuit. ratio: quia interest prohibiti vt à nullo penitus prohibeatur. Franciscus.

n] *Ex his igitur*. quia talis est natura obligationis in genere, & alternatiue: vt. §. dictū est, igitur & c. licet pro parte tantū tenetur, nec nisi pars possit à singulis peti. Az. & sic de vltimis tantū duabus dicit, [vt quādo homo in genere vel sub alternatione promittitur.]

o] *Nec heredes*. scilicet promissoris, non solum ipsi promissores.

p] *Soluendo liberari*. licet non possit peti nisi pars: Azo. vt. §. eo. l. in executione. §. pro parte.

q] *Possunt*. obiicitur, solutioni eius quod debetur, & c. vt in sti. qui mo. tol. ob. in princ. respon. hoc ideo, quia nec defunctus fit soluendo liberaretur, & c. vt supra proxi. §. & infra eo. l. in executione. §. pro parte. & ipsi sunt loco vnus.

r] *Non eandem rem*. totam. Azo.

s] *Dederint*. & vltima solutio comprobabit, & c. vt. d. §. si decem. l.

t] *Ex his igitur*. n] stipulationibus nec heredes o] quidem pro parte soluendo liberari p] possunt, q] quādiu non eandem rem r] omnes dederint. f] Non enim ex per-

ulator qui rem indiuisibilem fuerat stipulatus moritur, extinguatur obligatione: non tamen verum est, quia stipulatio non euanescit propterea q̄ res indiuisibilis difficile soluitur. [S I T A M E N.] Supra dictum est quod quædam sunt stipulationes indiuisibiles: & q̄ heredes promissoris rei indiuisibilis possunt cōueniri in solidum. hic quæritur. Titius promissit mihi hominem in genere. moritur antequā mihi soluat, relictis duobus vel pluribus heredibus. certum est quod tenetur mihi quilibet in solidū: conueni tamen vnū heredem: & ipse soluit mihi partem hominis promissi: nūquid habeo actionē contra alios pro reliqua parte hominis? Respo. quod sic. Idem est si vnū heredē liberaui pro parte: & idem in ipso promissore, & eius fideiussoribus. [I T E M S I.] Expedito illo membro stipulationis indiuisibilis, quæ consistit in dando, ponit aliud membrum quod consistit in faciendo. Et ponitur sic casus vsque ad l. eadem. Duo erant, scilicet Titius & Mæuius. Titius stipulatus est à Mæuiō hoc modo: Promittis mihi Mæui, neque per te neque per heredem tuum fieri quo minus mihi liceat ire per fundum tuū? Respo. dicit Mæuius, promitto. post hoc moritur Mæuius promissor relictis duobus vel pluribus heredibus. vnus heredum Mæuij venit contra promissionem Mæuij: nunquid alij heredes tenentur de hoc Titio? Respo. quod sic indistincte, siue cum pœna, siue sine pœna facta sit promissio. Sed ponamus econtra, scilicet quod stipulator Titius moritur relictis pluribus heredibus. vnus heredum suorum prohibetur ire. tunc est differentia an facta sit stipulatio cū pœna, vel sine pœna. nam si pœna est adiecta stipulationi, puta centum, certe committetur ista pœna ad omnes heredes stipulatore in solidum: tamen alij qui non sunt prohibiti, si petant pœnam, poterit ipsis obiici exceptio doli mali. Si vero nulla est adiecta pœna, ille heres qui prohibitus est, petet tantum interesse pro parte sua. Idem dicendum est in illa stipulatione: promittis mihi per te non fieri quo minus mihi & heredi meo habere liceat: quia si cum pœna promittatur, committitur pœna omnibus heredibus stipulatore. si vero sine pœna: poterit tantum agere ille heres qui prohibitus est. Et ratio istorum est, scilicet quādo pœna adicitur vel non, quia vbi nulla pœna adicitur, nihil interest eius qui non est prohibitus: ergo non potest agere. sed vbi pœna est adiecta: non quæritur vtrum omnium intersit, vel vnus tantum: sed solum an commissa sit pœna, vel non, & in solidum omnibus heredibus committitur. Item promissoris heredes omnes tenentur, licet vnus prohibuit. ratio: quia interest prohibiti vt à nullo penitus prohibeatur. Franciscus.

n] *Ex his igitur*. quia talis est natura obligationis in genere, & alternatiue: vt. §. dictū est, igitur & c. licet pro parte tantū tenetur, nec nisi pars possit à singulis peti. Az. & sic de vltimis tantū duabus dicit, [vt quādo homo in genere vel sub alternatione promittitur.]

o] *Nec heredes*. scilicet promissoris, non solum ipsi promissores.

p] *Soluendo liberari*. licet non possit peti nisi pars: Azo. vt. §. eo. l. in executione. §. pro parte.

q] *Possunt*. obiicitur, solutioni eius quod debetur, & c. vt in sti. qui mo. tol. ob. in princ. respon. hoc ideo, quia nec defunctus fit soluendo liberaretur, & c. vt supra proxi. §. & infra eo. l. in executione. §. pro parte. & ipsi sunt loco vnus.

r] *Non eandem rem*. totam. Azo.

s] *Dederint*. & vltima solutio comprobabit, & c. vt. d. §. si decem. l.

t] *Ex his igitur*. n] stipulationibus nec heredes o] quidem pro parte soluendo liberari p] possunt, q] quādiu non eandem rem r] omnes dederint. f] Non enim ex per-

ulator qui rem indiuisibilem fuerat stipulatus moritur, extinguatur obligatione: non tamen verum est, quia stipulatio non euanescit propterea q̄ res indiuisibilis difficile soluitur. [S I T A M E N.] Supra dictum est quod quædam sunt stipulationes indiuisibiles: & q̄ heredes promissoris rei indiuisibilis possunt cōueniri in solidum. hic quæritur. Titius promissit mihi hominem in genere. moritur antequā mihi soluat, relictis duobus vel pluribus heredibus. certum est quod tenetur mihi quilibet in solidū: conueni tamen vnū heredem: & ipse soluit mihi partem hominis promissi: nūquid habeo actionē contra alios pro reliqua parte hominis? Respo. quod sic. Idem est si vnū heredē liberaui pro parte: & idem in ipso promissore, & eius fideiussoribus. [I T E M S I.] Expedito illo membro stipulationis indiuisibilis, quæ consistit in dando, ponit aliud membrum quod consistit in faciendo. Et ponitur sic casus vsque ad l. eadem. Duo erant, scilicet Titius & Mæuius. Titius stipulatus est à Mæuiō hoc modo: Promittis mihi Mæui, neque per te neque per heredem tuum fieri quo minus mihi liceat ire per fundum tuū? Respo. dicit Mæuius, promitto. post hoc moritur Mæuius promissor relictis duobus vel pluribus heredibus. vnus heredum Mæuij venit contra promissionem Mæuij: nunquid alij heredes tenentur de hoc Titio? Respo. quod sic indistincte, siue cum pœna, siue sine pœna facta sit promissio. Sed ponamus econtra, scilicet quod stipulator Titius moritur relictis pluribus heredibus. vnus heredum suorum prohibetur ire. tunc est differentia an facta sit stipulatio cū pœna, vel sine pœna. nam si pœna est adiecta stipulationi, puta centum, certe committetur ista pœna ad omnes heredes stipulatore in solidum: tamen alij qui non sunt prohibiti, si petant pœnam, poterit ipsis obiici exceptio doli mali. Si vero nulla est adiecta pœna, ille heres qui prohibitus est, petet tantum interesse pro parte sua. Idem dicendum est in illa stipulatione: promittis mihi per te non fieri quo minus mihi & heredi meo habere liceat: quia si cum pœna promittatur, committitur pœna omnibus heredibus stipulatore. si vero sine pœna: poterit tantum agere ille heres qui prohibitus est. Et ratio istorum est, scilicet quādo pœna adicitur vel non, quia vbi nulla pœna adicitur, nihil interest eius qui non est prohibitus: ergo non potest agere. sed vbi pœna est adiecta: non quæritur vtrum omnium intersit, vel vnus tantum: sed solum an commissa sit pœna, vel non, & in solidum omnibus heredibus committitur. Item promissoris heredes omnes tenentur, licet vnus prohibuit. ratio: quia interest prohibiti vt à nullo penitus prohibeatur. Franciscus.

n] *Ex his igitur*. quia talis est natura obligationis in genere, & alternatiue: vt. §. dictū est, igitur & c. licet pro parte tantū tenetur, nec nisi pars possit à singulis peti. Az. & sic de vltimis tantū duabus dicit, [vt quādo homo in genere vel sub alternatione promittitur.]

o] *Nec heredes*. scilicet promissoris, non solum ipsi promissores.

p] *Soluendo liberari*. licet non possit peti nisi pars: Azo. vt. §. eo. l. in executione. §. pro parte.

q] *Possunt*. obiicitur, solutioni eius quod debetur, & c. vt in sti. qui mo. tol. ob. in princ. respon. hoc ideo, quia nec defunctus fit soluendo liberaretur, & c. vt supra proxi. §. & infra eo. l. in executione. §. pro parte. & ipsi sunt loco vnus.

r] *Non eandem rem*. totam. Azo.

s] *Dederint*. & vltima solutio comprobabit, & c. vt. d. §. si decem. l.

t] *Ex his igitur*. n] stipulationibus nec heredes o] quidem pro parte soluendo liberari p] possunt, q] quādiu non eandem rem r] omnes dederint. f] Non enim ex per-

ulator qui rem indiuisibilem fuerat stipulatus moritur, extinguatur obligatione: non tamen verum est, quia stipulatio non euanescit propterea q̄ res indiuisibilis difficile soluitur. [S I T A M E N.] Supra dictum est quod quædam sunt stipulationes indiuisibiles: & q̄ heredes promissoris rei indiuisibilis possunt cōueniri in solidum. hic quæritur. Titius promissit mihi hominem in genere. moritur antequā mihi soluat, relictis duobus vel pluribus heredibus. certum est quod tenetur mihi quilibet in solidū: conueni tamen vnū

si non fortem supra de condic. in debi.

a *Immutatur.* vt. j. de prae. stipu. l. prae. j. §. incertam. & s. A
de condit. & demō. l. cui fundus. Sed obiicitur de marito & vxore:
vt. [C. de pri. a. do. l. vnica.] Respō. cōditio non mutatur, sed con-
demnatio moderatur, [vt aliter fiat personae mulieris cū suo pri-

uilegio cōtra maritū, &
aliter heredibus eius.]

b *Item oppo. de lega. j. l.*
legatarius. sed hic passi-
ue, ibi actiue. Item op-
po. j. eo. l. eadem. §. fin.
[sed ibi dices.] Itē quid
si vnus de heredib⁹ dif-
ferentiat? Respon. statur
maiori parti. vel verius
tenetur aliis: vt. s. fami.
erciscund. l. heredes. §. si
incerto.

c *Nō recipit.* sui natura.

d *Veluti via.* vt & infra
de accep. l. & per iustu-
randum. §. j. & supra eo.
in princip. huius. l. & su-
pra de serui. l. via. & de
lega. iij. l. fideicommissa.
§. pen.

e *Tenentur.* vt & infra
de regu. iur. l. ea quae in
partes.

f *[Sed quo. b quod est in*
omnib⁹ praedictis. Ac.]

g *solidum.* quod sui na-
tura non recipit diui-
sionem, vt via, vel etiā
debitum in genere vel
alternatiue. & facit su-
pra famil. erciscun. l. in-
ter coheredes. §. quod
ex facto.